Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа им. И.Н.Ульянова  «Центр образования»

с. Усолье муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

от    01  сентября     2021 г.                                                      №           62/15-од

«О назначении бракеражной комиссии на 2021-2022 учебный год

в СП  «Детский сад»  ГБОУ СОШ с. Усолье»

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», статья 60.2 и

151 Трудового кодекса в целях организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в

следующем составе:

      председатель комиссии: Русскина Л.В. -  руководитель СП «Детский сад»

ГБОУ СОШ с. Усолье;

      члены комиссии: Тюрина Г.Г. - повар;

                                Кузнецова К.В.- член совета родителей.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения,

качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и

готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с

последующей передачей руководителю школы.

4. Работникам пищеблока, оказывать содействие членам бракеражной

комиссии во время проверок.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                            Л. Н. Подлипалина

                                                     Дата             Подпись

 С приказом ознакомлены:  _____________________  Л.В. Русскина

 ______________________ Г.Г. Тюрина

 ______________________ К.В. Кузнецова

		2022-04-01T15:09:18+0400
	Подлипалина Любовь Николаевна